
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 159 del 28/02/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di medicazioni generali. Affidamento ex art. .1 co..2 lett.A) del D. LGS. 76/2020 convertito in
L.120/2020 e s.m.i.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura di medicazioni generali.  Affidamento ex art.  .1 co..2 lett.A) del D. LGS. 76/2020
convertito in L.120/2020 e s.m.i.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

IL DIRETTORE  F.F.  U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi
presso la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico –
amministrativi per l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 2 della L. n. 241/1990 e
smi. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e smi.

PREMESSO CHE 
- in  data  13.12.2022,  la  UOC Farmacia  Ospedaliera,  con nota prot.  n.  0035586/i  (All.1),  ha

trasmesso a questo Servizio il fabbisogno mensile di medicazioni incluse nella Deliberazione n.

669  del  31.07.2018  di  adesione  alla  Convenzione  SO.RE.SA  (ex  determina  n.  47  del

08.03.2018) di imminente scadenza, precisando che - ferma la partecipazione aziendale alla

raccolta dei fabbisogni So.re.sa. - “non è in essere un provvedimento che consenta ……………la

fornitura”; 

- in data 19.01.2023 la precitata Farmacia ha segnalato allo stesso Servizio l’esaurimento delle

scorte  di  magazzino  dei  prodotti  appartenenti  alla  CND  M04  di  cui  alla  succitata  nota

0035586/i/22 (All.2);

- successivamente  la  medesima  Farmacia  ha  evidenziato  per  le  vie  brevi  l’urgenza  di

approvvigionarsi per le bende gessate, le reti tubolari, le stecche di Zimmer e  gli zaffi; 

- in data 23.01.2023 (All.3), sempre la Farmacia  - a seguito di chiarimenti richiestele per le vie

brevi,   ha  rappresentato  l’intervenuta  aggiudicazione  a  livello  centralizzato  del  II  Appalto

Specifico per la fornitura di medicazioni generali,  giusta determinazione del Direttore Generale

n. 271 del 22.12.2022, comprensiva - tra l’altro - al lotto 37 degli zaffi ed al lotto 8 delle reti

tubolari presenti nella richiamata nota (Cfr. prot. n. 0035586/i/22 già allegato n.1) mentre  “i

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

prodotti …………..benda gessata e stecche di Zimmer”, formalmente inclusi nell’allegata mail

“non sono state aggiudicati”;

PRESO ATTO CHE  le  convenzioni  di  cui  al  suddetto II° Appalto specifico non sono ancora

attive, come emerge dalla consultazione della piattaforma SO.RE.SA.;

VISTE 

- la  nota  prot.  n.  000263/U  del  27.01.2023  (All.4)  con  cui  questo  Ente  ha  richiesto  alla

SO.RE.SA. Spa. autorizzazione ad approvvigionarsi per un bimestre relativamente ai prodotti

aggiudicati con la summenzionata determina del D.G. n. 271/22 e per un fabbisogno pari a

nove mesi per i restanti prodotti ( recte: quelli non aggiudicati ex Determina citata) ;

- la nota Sra-0002492-2023 del 08.02.2023 (All.5) con cui la Società interpellata ha riscontrato

positivamente la richiesta inoltratale, rilasciando autorizzazione a procedere in autonomia; 

RILEVATO CHE 

- con successive  note  prot.  n.  0004242/U.  n.  0004244/U,  n.  0004245/U e  n.  0004247/U del

08.02.2022  (All.6)  nlo  scrivente  Servizio  ha  chiesto  rispettivamente  alle  Ditte  Farmac  &

Zabban, Artsanity, Benefis e Baxter, aggiudicatarie della gara centralizzata (ex determina n.

47/2018 – e deliberazione del D.G. n. 669/2018), di manifestare la disponibilità alla fornitura

dei prodotti di che trattasi, per le quantità ivi indicate ed agli stessi prezzi di aggiudicazione;

- in riscontro alle succitate note la Ditta Baxter ha confermato i prezzi di gara (All.7), le Ditte

Artsanity (All.8) e Benefis (Allegato 9) hanno offerto i prodotti richiesti con nuove quotazioni

ed anche la ditta Farmac & Zabban (All.10, 11) ha offerto nuove quotazioni comunicando la

indisponibilità degli zaffi;

- solo in data 23.02.2023 la ditta Farmac ha ritrasmesso l’offerta riepilogativa ricomprendente

anche la nuova quotazione anche per gli zaffi (All.12); 

CONSIDERATO CHE, a seguito di una indagine di mercato effettuata dall’Ufficio competente

per l’istruttoria  de qua con la collaborazione del Supporto al RUP, è emerso che i prezzi offerti

dalle Ditte Farmac & Zabban, Artsanity e Benefis  sono in linea con i prezzi attualmente utilizzati

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

da altre aziende sanitarie  e con i prezzi  SORESA ( recte: aggiudicazione II Appalto Specifico  di

cui alla Determina n. 271 del 22.12.2022 le cui convenzioni non sono ancora attive)

VISTI gli artt. 1 co..2 lett.a) del D. LGS. 76/2020 convertito in L.120/2020  e smi e 95 comma 4 lett. b

del D. lgs 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura negoziata de qua e, pertanto, di

affidare ex art.95, comma 4 lett. b) del D. lgs .n.50/2016 e smi  la fornitura di che trattasi, come di

seguito esplicitato

Ditta Descrizione Codice quantità Prezzo
unitario

Iva Prezzo
complessiv
o s/iva 

Prezzo
complessivo
c /iva 

Farmac
&
Zabban

Benda
gessata  3  x
10 cm

1309580310 1.800 0,66 4% 1.188,00 € 1.235,52

Benda
gessata  3  x
20cm

1309580412 1.800 2,00 4% 3.600,00 € 3.744,00

Benda
gessata
2x15cm

1309580412 1.800 0,82 4% 1.476,00 € 1.535,00

Rete elastica
calibro 3  mt
50 

2502466004 40 2,60 22% 104,00 €  126,88

Rete elastica
calibro 4 mt-
50

2502466005 40 3,20 22% 128,00 €  156,16

Rete elastica
calibro 5 mt.
50

2502466006 60 3,65 22% 219,00 € 267,18

Rete elastica
calibro  6 mt
25 

2502466001 100 3,30 22% 330 € 402,60

Zaffo  sterile
garza
idrofila5 x10

1209100510 100 0,9448 22% 94,48 € 115,26

Artsanity Stecche  di
Zimmer  mis

29102915292
0

1.350 0,68 4% 918,00 € 954,72

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

48x1,5  -
48x1,9  –
48x2,4

Baxter Medicazione
emostatica
per  uso
chirurgico

1503353 720 154,00 22% 110.880,00 € 135.273,60

Applicatore
endoscopico

0600125 108 0,00 € 0,00

Benefis Medicazione
Sterile
oftalmica 

17280 9.000 0,0378
0

22% 340,20 € 415,044

Totale complessivo 119.277,68 € 144.225,96

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE
Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato:

1. DI PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata de qua e, pertanto, di  affidare ex

art.95, comma 4 lett. b) del D. lgs .n.50/2016 e smi  la fornitura di che trattasi, come di seguito

esplicitato:

Ditta Descrizione Codice quantità Prezzo
unitario

Iva Prezzo
complessiv
o s/iva 

Prezzo
complessivo
c /iva 

Farmac
&
Zabban

Benda
gessata  3  x
10 cm

1309580310 1.800 0,66 4% 1.188,00 € 1.235,52

Benda
gessata  3  x
20cm

1309580412 1.800 2,00 4% 3.600,00 € 3.744,00

Benda
gessata
2x15cm

1309580412 1.800 0,82 4% 1.476,00 € 1.535,00

Rete elastica
calibro 3  mt
50 

2502466004 40 2,60 22% 104,00 €  126,88

Rete elastica
calibro 4 mt-
50

2502466005 40 3,20 22% 128,00 €  156,16

Rete elastica 2502466006 60 3,65 22% 219,00 € 267,18
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

calibro 5 mt.
50
Rete elastica
calibro  6 mt
25 

2502466001 100 3,30 22% 330 € 402,60

Zaffo  sterile
garza
idrofila5 x10

1209100510 100 0,9448 22% 94,48 € 115,26

Artsanity Stecche  di
Zimmer  mis
48x1,5  -
48x1,9  –
48x2,4

29102915292
0

1.350 0,68 4% 918,00 € 954,72

Baxter Medicazione
emostatica
per  uso
chirurgico

1503353 720 154,00 22% 110.880,00 € 135.273,60

Applicatore
endoscopico

0600125 108 0,00 € 0,00

Benefis Medicazione
Sterile
oftalmica 

17280 9.000 0,0378
0

22% 340,20 € 415,044

Totale complessivo 119.277,68 € 144.225,96

2. DI  IMPUTARE la  spesa  di  €  140.110,70  iva  incluso   al  conto  economico  5010107010
“Dispositivi  Medici” del bilancio 2023;

3. DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 e smi., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

4. DI TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alla
U.O.C. Farmacia nonché alla UOC Gestione Economico-Finanziaria;

5. DI DICHIARARE la  presente immediatamente eseguibile,  stante l’urgenza di  assicurare la
continuità assistenziale, evitando disservizi.

Il Responsabile UOS Gare e Contratti
     Dott.ssa Tiziana Simone                IL DIRETTORE F.F. U.O.C. 

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
    Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore F.F.  UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________
   

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata  de qua e, pertanto, di  affidare ex art.95,
comma 4 lett. b) del D. lgs .n.50/2016 e smi  la fornitura di che trattasi, come di seguito esplicitato:

Ditta Descrizione Codice quantità Prezzo
unitario

Iva Prezzo
complessiv
o s/iva 

Prezzo
complessivo
c /iva 

Farmac
&
Zabban

Benda
gessata  3  x
10 cm

1309580310 1.800 0,66 4% 1.188,00 € 1.235,52

Benda
gessata  3  x
20cm

1309580412 1.800 2,00 4% 3.600,00 € 3.744,00

Benda
gessata
2x15cm

1309580412 1.800 0,82 4% 1.476,00 € 1.535,00

Rete elastica
calibro 3  mt
50 

2502466004 40 2,60 22% 104,00 €  126,88

Rete elastica
calibro 4 mt-
50

2502466005 40 3,20 22% 128,00 €  156,16

Rete elastica 2502466006 60 3,65 22% 219,00 € 267,18
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

calibro 5 mt.
50
Rete elastica
calibro  6 mt
25 

2502466001 100 3,30 22% 330 € 402,60

Zaffo  sterile
garza
idrofila5 x10

1209100510 100 0,9448 22% 94,48 € 115,26

Artsanity Stecche  di
Zimmer  mis
48x1,5  -
48x1,9  –
48x2,4

29102915292
0

1.350 0,68 4% 918,00 € 954,72

Baxter Medicazione
emostatica
per  uso
chirurgico

1503353 720 154,00 22% 110.880,00 € 135.273,60

Applicatore
endoscopico

0600125 108 0,00 € 0,00

Benefis Medicazione
Sterile
oftalmica 

17280 9.000 0,0378
0

22% 340,20 € 415,044

Totale complessivo 119.277,68 € 144.225,96

1. IMPUTARE la  spesa  di  €  144.225,96  iva  inclusa   al  conto  economico  5010107010
“Dispositivi  Medici” del bilancio2023;

2. PREVEDERE, la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del  D.Lgs.  159/2011  e  smi.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa;

3. TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alla
U.O.C. Farmacia nonché alla UOC Gestione Economico-Finanziaria;

4. DICHIARARE la  presente immediatamente eseguibile,  stante  l’urgenza di  assicurare la
continuità assistenziale, evitando disservizi.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.













































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Fornitura di medicazioni generali. Affidamento ex art. .1 co..2 lett.A) del D. LGS. 76/2020 convertito in L.120/2020 e s.m.i.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€144.225,96

27/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




